INSTITUCIONES MIEMBROS RED DE INSTITUCIONES FINANCIERAS DE DESARROLLO - RFD

BANCOS

INSTITUCION Representante legal Direccion Teléfono Mail institucional para comunicaciones Ciudad

Capitan Najera 4210 y la Décima

1 BANCO COOPNACIONAL S.A. Jorge Jacome Gerente General Cuarta (04) 3709820 jjlacome@coopnacional.com Guayaquil
BANCO CODESARROLLO DE LOS PUEBLOS Ladrén de G B |
2 Geovanny Cardoso Gerente General @ rc?n © buevaray Barcelona (02) 2900109 gcardoso@bancodesarrollo.fin.ec Quito
SA Esquina
Via Perimetral Km. 42 Coop. Américo
3 BANCO D-MIRO S.A. Janneth Pacheco Gerente General Vespucio 2, Isla Trinitaria Manzana A (04) 3700500 jpachecho@d-miro.com Guayaquil
Solar 8
Av. A N39-123 y José Ari §
4 BANCO AMIBANK S.A. Carlos Andrés Holguin ~ Gerente General V_ . r"nazonas y 'ose rizaga (02) 2461660 carlos.holguin@amibank.com.ec Quito
Edificio Amazonas Plaza Piso 9
5 BANCO SOLIDARIO S.A. Fidel Duran Gerente General Av. Amazonas N36-69 y Corea (02) 3950600 fduran@solidario.fin.ec Quito
Av. Jaime Rivadeneira 6-88 y Av.
6 BANCO VISIONFUND ECUADOR SA. Luis Rios Director Ejecutivo o ¢ 1VAAENEITa breey Av (06) 2641893 mvasquez@visionfund.ec Ibarra
Mariano Acosta
7 BANCO DE LOJA Leonardo Burneo Gerente General Bolivar 158-14 y Rocafuerte (O7) 3701600 leonardo_burneo@bancodeloja.fin.ec Loja
Vicepresidente de Pichincha 105-107 y Francisco de
8 BANCO GUAYAQUIL Miguel Vareles Microfinanzas e y (04) 3370100 mvareles@bancoguayaquil.com Guayaquil

. L . Paula Ycaza - Guayaquil
inclusion financiera

COOPERATIVAS DE AHORRO Y CREDITO

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
9 Alejandro Pazmifio Gerente General Rio Amazonas 12-17 y Sucre (06) 2906162 gerencia@atuntaqui.fin.ec Ibarra
ATUNTAQUI LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO 14 Av. G | Enri la C dia,
10 Freddy Gallegos Gerente General V. faeneral Enriquez y fa toncordia

BE MARZO LTDA esquina (02) 2865303 fgallegos@14demarzo fin.ec Sangolqui



mailto:jpachecho@d-miro.com
mailto:carlos.holguin@amibank.com.ec
mailto:mvasquez@visionfund.ec
mailto:mvareles@bancoguayaquil.com
mailto:gerencia@atuntaqui.fin.ec
mailto:gerencia@crea.fin.ec

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO 23

DE JULIO LTDA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO 29

DE OCTUBRE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO 4
DE OCTUBRE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
CHONE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
COOPROGRESO LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
CREA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
CREDIYA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE
LA PEQUENA EMPRESA DE PASTAZA LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE

LA PEQUENA EMPRESA ZAMORA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
FERNANDO DAQUILEMA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
FONDVIDA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
GUARANDA LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
INDIGENA SAC LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
JARDIN AZUAYO LTDA.

Ménica Nicolalde

Edwin Eguez

Yolanda Haro

Brenda Zambrano

Alex Puebla (encargado)

Mario Barzallo

Cristina Santamaria

Edgar Acufa

Nixon Gonzélez

Pedro Khipo

Jefferson Calderon

Paola Garcia

Segundo Toalombo

Juan Carlos Urgilés

Gerente General
Subrogante

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Rocafuerte SO-53 entre Sucre y
Bolivar

Magdalena, Av Mariscal Sucre y
Cafiaris S9-543

Av. Atahualpa y Via a Banos

Pichincha y Pdez Esquina

Av. Manuel Cérdova Galarza 93-80
y Bogota

Francisco Moscoso 2-56 Luis Moreno
Mora

Simon Bolivar 7-22 y Joaquin Ayllon

Calle Atahualpa y General Villamil,
Sector la’Y

Sevilla de Oro y Av. Paquisha

Veloz 2334 entre Larrea y Colén

Franco Davila N60-80 y Flavio Alfaro

Convencion de 1884 N° 910y 10 de
Agosto

Calicuchima y Padre Chacén

Benigno Malo 975 y Gran Colombia

(02) 2362190

(02) 2640508

(03) 2377107

(05) 2696700

(02) 4000900

(07) 2881707

(03) 2427433

(03) 2883041

(07) 2605077

(03) 2962706

(02)3411884

(03) 2980614

(03) 2830217

(07) 2833255

mnicolalde@coop23dejulio.fin.ec

eceguez@?29deoctubre.fin.ec

yolanda.haro@4deoctubre.net

gerenciageneral@coopchone.fin.ec

gerencia@cooprogreso.fin.ec

gerencia@crea.fin.ec

gerencia@crediya.fin.ec

eacuna@cacpepas.fin.ec

ndgonzalez@cacpezamora.fin.ec

pedrokhipo@coopdaquilema.com

gerencia@fondvida.fin.ec

gerencia@guarandaltda.fin.ec

administracion@coopsac.fin.ec

j.urgiles@jardinazuayo.fin.ec

Cayambe

Quito

Riobamba

Manabi

Quito

Cuenca

Ambato

Puyo

Zamora

Riobamba

Quito

Guaranda

Ambato

Cuenca
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COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
KULLKI WASI LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO LA

BENEFICA LTDA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
LUCHA CAMPESINA LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
LUZ DEL VALLE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
MAQUITA CUSHUNCHIC

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
MUIJERES UNIDAS CACMU

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
MUSHUC RUNA LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
NUEVA HUANCAVILCA LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
OSCUS LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
PABLO MUNOZ VEGA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
PADRE JULIAN LORENTE

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
PADRE VICENTE PONCE RUBIO

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
POLICIA NACIONAL LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
RIOBAMBA LTDA.

Juan Andagana

Mariuxis Alcivar

Juan Carlos Zambrano

Juan Carlos Valencia

Verdnica Albarracin

Jeanneth Chavez

Luis Alfonso Chango

Alberto Caisa

Klever Ortiz

Alex Vivero

Juan Carlos Freire

Ines Benavides

Roberto Romero

Pedro Morales

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Juan Benigno Vela y Martinez, frente
al Parque 12 de noviembre

Av. Chone S/N y Calle Calderéon
Diagonal al Banco Pichincha

Calle 9 de Octubre y Abdon Calderon

Calle Quito Lote 2 y Quiroga.

Av. Cardenal de la Torre S15-111 y
Ajavi

Sucre N° 3-10 y Borrero

Calle Montalvo entre Juan B. Vela 'y
Av. Cevallos

Av. 7ma Calle 21 esq,, frente al
Mercado Feria Libre

Ayampamba OE1-408 Y Llacao

Colon s/n 10 de agosto

Mercadillo 11-47 y Olmedo
10 de Agosto y Olmedo,Edif. de la
Didcesis, 3er. piso, Parque Principal -

Tulcan

Voz Andes 309 y América esquina

Colén y 10 de Agosto

(03) 3731100

(05) 2660824

(03) 2326161

(02) 3931120

(02) 2624344

(06) 3700380

(03) 2821894

(04) 2785329

(03) 2821131

(06) 2980382

(07) 2571135

(06) 2984688

(02) 3984999

(03) 2960270

juan_andagana@kullkiwasi.com.ec

malcivar@labenefica.fin.ec

juan.zambrano@luchacampesina.fin.ec

jcvalencia@luzdelvalle.fin.ec

gerencia@magquita.fin.ec

gerencia@cacmu.fin.ec

changoalfonso@yahoo.com

acaisa@coacnuevahuancavilca.com

kortiz@oscus.coop

alexvivero@cpmv.fin.ec

gerencia@lorente.fin.ec

ibenavides@cpmuv.fin.ec

roberto.romero@cpn.fin.ec

riobamba@cooprio.fin.ec

Ambato

El Carmén -
Manabi

Cumanda -
Guayaquil

Sangolqui

Ambato

Ibarra

Ambato

Santa Elena

Ambato

Tulcan

Loja

Tulcan

Quito

Riobamba
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COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
RURAL SIERRA NORTE

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SAN ANTONIO LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SAN FRANCISCO

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SAN JOSE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SAN JUAN DE COTOGCHOA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
TENA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
TULCAN LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
VIRGEN DEL CISNE LTDA.

CAJA CENTRAL FINANCOOP

PICHINCHA MICROFINANZAS

Miriam Cisneros

Norma Vasquez

Estuardo Paredes

Patricio Peréz

Cristina Almeida

Vladimir Calle

Marco Mosquera

Gladys Cofre

Marin Bautista

Luis Mifio

FUNDACION CASA CAMPESINA CAYAMBE Javier Herran

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

Gerente General

EMPRESA DE SERVICIOS AUXILIARES

Gerente General

Director Ejecutivo

Manuel de la Chica Narvaez 8-35
y, Ibarra 100103

Hermanos Mideros 633 y 27 de
Noviembre

Montalvo y 12 de Noviembre

Frente al Parque Central

Kurruba N.72 y Zamora Esq.

Juan Diaz de Pineda - 168 y Av. 15 de
Noviembre.

Sucre y Atahualpa

Calle Simén Rodiguez y Panama

Av. 6 de Diciembre N33-55 y Av. Eloy
Alfaro, Edf. Torre Blanca, 4to Piso

Av. 10 de Agosto Oe1-33 y Bogota

Av. Natalia Jarrin N2-77 y Vivara

(02)3610969

(06) 2932169

(03) 2823582

(03) 2988152

(02) 2085011

(06) 2886450

(06) 2980730

(03) 2252538

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO - SEGUNDO PISO

(02) 2564175

(02) 2232443

(02) 2364556

gerencia@coopsierranorte.com

nvasquez@coopsanantonio.com

estuardo.paredes@coac-sanfra.com

aperez@coopsanjose.fin.ec

calmeida@cooperativacotogchoa.com

vcalle@cooptena.fin.ec

marco.mosquera@cooptulcan.com

gerencia@virgendelcisne.fin.ec

marin.bautista@financoop.net

Imino@pichincha.com

jherran@salesianoscayambe.edu.ec

Ibarra

Ibarra

Ambato

Guaranda

Sangolqui

Tena

Tulcan

Latacunga

Quito

Quito

Cayambe


mailto:gerencia@coopsierranorte.com
mailto:calmeida@cooperativacotogchoa.com
mailto:vcalle@cooptena.fin.ec
mailto:ibenavides@cpmv.fin.ec
mailto:marin.bautista@financoop.net
mailto:lmino@pichincha.com
mailto:jherran@salesianoscayambe.edu.ec

50

51

52

53

54

55

FUNDACION ACCION SOCIAL CARITAS
FASCA

FUNDACION PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL ESPOIR

FUNDACION DE APOYO COMUNITARIO Y
SOCIAL DEL ECUADOR FACES

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
SOCIOECONOMICAS Y TECNOLOGICAS
INSOTEC

UNION CATOLICA DE APOYO AL
DESARROLLO COMUNITARIO

FONDO ECUATORIANO POPULORUM
PROGRESSIO

Daisy Llanos

Francisco Moreno

Luis Palacios

Diana Gallegos

Salomé Calderon

Luis Hinojosa

Director Ejecutivo

Presidente
Ejecutivo

Presidente
Ejecutivo

Presidente
Ejecutivo

Directora Ejecutivo

Director Ejecutivo

Av. Chone N520 y Abraham Calazacén

IRaquito 5282 y NNUU Edf.
Comandato. Torre Ifiaquito PH

Sucre 13-109 y Catacocha

Pinta E6-29 y Rabida

Av. Colon y America 03-172 Edificio
San Andrés Planta Baja Oficina 103

ONG APOYO

Mallorca N24-275 y Corufia

(02) 3700906

(02) 2254665

(07) 2575041

(02) 2543260

(02) 2236838

(02) 2554744

direccion@fasca.org.ec

francisco.moreno@espoir.org.ec

Ipalacios@faces.org.ec

dgallegos@insotec-ec.com

scalderon@ucade.org

direccion@fepp.org.ec

Santo Domingo

Quito

Loja

Quito

Quito

Quito
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